
1 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

Diário Oficial do Município  
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA NEIDE SUELY MUNIZ COSTA - PREFEITA  

ANO I - Nº. 41 – PEDRO AVELINO/RN QUARTA-FEIRA 22 DE MARÇO DE 2017 

 
 

  

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº: 129/2017 - FÉRIAS 

 
PORTARIA Nº: 129/2017 
  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA, Prefeita Municipal de Pedro Avelino, Estado do Rio Grande do Norte, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, programadas para janeiro de 2017: 

  
Nº Matricula Funcionário 

01 0000709 Carlos Antônio Bezerra 

02 0000837 Maria da Conceição da Fonsêca 

03 0000657 Rosa Micarla Gonzaga de Souza 

04 0000618 Rosiene Fonseca de Souza 

05 0000671 Sandra Justino da Costa 

06 0000946 Diana Cristina Rodrigues de França 

07 0000945 Eliane Clementino da Silva 

08 0000691 Fabia Geraldo Ramos 

09 0000698 Fabiola Gomes Barbosa 

10 0000407 Francisca Lidiane Miguel 

11 0000939 Francisco das Chagas da Silva 

12 0000796 Henrique Rainier Silva 

13 0000949 José Antonio Maciel Medeiros da Silva 

14 0000859 Maria de Fatima Abreu 

15 0000331 Maria de Paula Cruz 

16 0000203 Nubia Maria Ferreira Bezerra 

17 0000851 Patrícia Helena Abdias da Silva Oliveira 

18 0000702 Raimundo Nonato da Silva 

19 0000688 Rita de Cassia de Araújo 

20 0000805 Ronivaldo Ferreira da Silva 

21 0000963 Caize Cristina Maia de Andrade 

22 0000760 Edson Barbosa de Oliveira 

23 0000967 Flavia Jurema Cavalcante 

24 0000781 Francicleide Ferreira Gomes 

25 0000315 Francisca Josineide da Costa Antas 

26 0000804 Francisco José Rocha 

27 0000833 João Maria de Aquino 

28 0000952 José Antonio do Nascimento Nunes 

29 0000966 Joseane Cristina de Souza 

30 0000651 Kalyana Beatriz Rufino Rodrigues Câmara Bras 

31 0000705 Marcia Maria de Sena Lima 

32 0000962 Marcio Jose Barbosa Silva 

33 0000314 Marcos Antonio de Lima 

34 0000690 Maria Concebida da Rocha Bezerra de Souza 

35 0000194 Maria de Fátima Carneiro 

36 0000682 Maria do Socorro da Silva 

37 0000972 Olgamira Alves de Souza 

38 0000953 Raimunda Gomes Rufino 

39 0000213 Ronaldo José dos Santos 

40 0000771 Teresinha Claudia de França 

41 0000108 Miriam Braz Sabino de Souza 

42 0000849 Maria Gorett Pereira Câmara 

43 0000042 Edvaldo Nunes Costa 

44 0000057 Francisca Vieira da Silva 

45 0000083 Maria da Conceição dos Santos 

46 0000015 Ana Maria da Silva Bezerra 

47 0000077 Marcia Maristela do Nascimento Braulino 

48 0000098 Maria Ivanilda da Silva 

49 0000052 Francisca Elina de Araújo 

50 0000056 Francisca Telma Severiano da Costa 

51 0000074 Lucia Nunes Costa 

52 0000100 Maria José Vale da Silva 

53 0000102 Maria Margarida de Oliveira Ferreira 

54 0000103 Maria Miriam Grilo 

55 0000020 Angela Maria de Araujo Melo 

PUBLICAÇÕES 

 



2 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a janeiro de 2017, revogada as 

disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre-se 

  

Pedro Avelino (RN), 22 de março de 2017. 

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeita Municipal de Pedro Avelino 

 
Publicado por: 
Tâmara Tamyres Nunes Barbosa Miranda 

Código Identificador: D01E8A18 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

24/03/2017. Edição 1481 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 005-2017 FINANÇAS 

 
PORTARIA Nº: 005/2017 
  

TEREZA LÚCIA DE MELO DANTAS, Secretária Municipal de Finanças, Tributação e Planejamento, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder ao servidor abaixo indicado a (as) diária (as) correspondente ao pagamento de despesas com estadia e 

alimentação quando no deslocamento do mesmo a serviço desta prefeitura, a saber: 

Beneficiário......... : Adna Quésia de Araújo Melo 

CPF........................ : 048.655.874-62 

Matrícula............... : 910 

Quantidade.......... : 01 

Destino................. : Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova. 

Assunto................ : Participar do III Encontro Estadual da Assistência Social: Gestão e o Controle Social no 

Fortalecimento do SUAS, conforme Ofício Circular de nº006/2017 – AT/SETHAS. 

Período................. : 24 de Março de 2017 

Lotação................. : Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Função.................. : Assessoria Administrativa 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

Registre-se. 

  

Pedro Avelino (RN), 22 de Março de 2017. 

  

TEREZA LÚCIA DE MELO DANTAS 
Secretária de Finanças, Tributação e Planejamento. 

 
Publicado por: 
Emanoel Jose Bezerra de Sena 

Código Identificador: 1ED6AA22 

56 0000022 Antonia Maciel da Silva 

57 0000051 Francisca de Oliveira da Silva Ferreira 

58 0000063 Ivanubia Maria Silva 

59 0000120 Terezinha de Jesus Silva 

60 0000689 Fátima de Paula Cabral da Silva 

61 0000752 Francisca de Assis França de Araújo 

62 0000700 Josicleide Ferreira da Silva 

63 0000964 Lisabete da Silva Barbosa 

64 0000693 Maria Rosineide da Fonseca 

65 0000669 Paula Maria Teixeira 

66 0000714 Vilma Rosa Costa Nascimento 

67 0000133 Francisca da Silva Evangelista 

68 0000697 Francisca Jailma Varela da Silva 

69 0000490 Maria Luciene da Fonseca 

70 0000084 Maria da Conceição S Nunes 

71 0000082 Maria da Conceição Nascimento 

72 0000099 Maria José da Silva 

73 0000064 Ivonete Câmara Pinheiro 

74 0000122 Zoraide Maria Bezerra de Assis 

75 0000043 Elione Matias da Silva Cabral 

76 0000049 Francisca das Chagas de O Inácio 

77 0000101 Maria Lucia Macedo 

78 0000539 Paulo Vicente Ferreira 

79 0000944 Francisca Canindé Costa 

80 0000687 Denise Cristina Rodrigues 

81 0000965 Dilma Maria da Silva Rufino 

82 0000199 Maria Gorett Silva Câmara 



3 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

23/03/2017. Edição 1480 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº: 128/2017 

 
PORTARIA Nº: 128/2017 
  

Autoriza a cessão do servidor público municipal José Eudes Câmara, para o Município de Auto do 

Rodrigues/RN. 

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA, Prefeita Municipal de Pedro Avelino, Estado do Rio Grande do Norte, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

  

Considerando, a requisição do Município de Alto do Rodrigues, acerca de cessão do servidor municipal para aquele 

Município, nos termos do Ofício nº 024/2017-GP, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Ceder o servidor municipal JOSÉ EUDES CÂMARA, matrícula nº 914 ocupante do cargo efetivo de Motorista 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Pedro Avelino com ônus para o Município de Alto de Rodrigues/RN, 

cessionário. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre-se 

  

Pedro Avelino (RN), 22 de março de 2017. 

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeita Municipal de Pedro Avelino 

 
Publicado por: 
Tâmara Tamyres Nunes Barbosa Miranda 

Código Identificador: 3ABF6B52 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

23/03/2017. Edição 1480 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 004-2017 FINANÇAS 

 
PORTARIA Nº: 004/2017 
  

TEREZA LÚCIA DE MELO DANTAS, Secretária Municipal de Finanças, Tributação e Planejamento, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder ao servidor abaixo indicado a (as) diária (as) correspondente ao pagamento de despesas com estadia e 

alimentação quando no deslocamento do mesmo a serviço desta prefeitura, a saber: 

Beneficiário......... : Francisca das Chagas da Silva 

CPF........................ : 045.124.314-54 

Matrícula............... : 626 

Quantidade.......... : 01 

Destino................. : Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova. 

Assunto................ : Participar do III Encontro Estadual da Assistência Social: Gestão e o Controle Social no 

Fortalecimento do SUAS, conforme Ofício Circular de nº006/2017 – AT/SETHAS. 

Período................. : 24 de Março de 2017 

Lotação................. : Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Função.................. : Secretária de Assistência Social 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

Registre-se. 

  

Pedro Avelino (RN), 22 de Março de 2017. 

  

TEREZA LÚCIA DE MELO DANTAS 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


4 
 

http://pedroavelino.rn.gob.br/diario-oficial/ 

Secretária de Finanças, Tributação e Planejamento. 

 
 

Publicado por: 
Emanoel Jose Bezerra de Sena 

Código Identificador: D611C78B 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

23/03/2017. Edição 1480 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 034/2017 

 
Á vista das manifestações anteriores e com fundamento no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do 

Parecer Jurídico datado de 21 de março de 2017,RATIFICO E AUTORIZOa dispensa de licitação para contratação da 

empresa HENRIQUE ADRIANO DA SILVA, CNPJ: 16.383.255/0001-10, que CONSISTIRÁ na Contratação Empresa 

Especializada em Fornecer Material de Construção. No importe de R$ 7.396,15 (Sete mil trezentos e noventa e seis 

reais e quinze centavos). 
  

Pedro Avelino/RN, em, 22 de março de 2017. 

  

NEIDE SUELY MUNIZ COSTA 
Prefeita Municipal  

 
Publicado por: 

Carlos Henrique do Vale Xavier 

Código Identificador:029927F0 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 

04/04/2017. Edição 1488 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

 


